## Пояснительная записка

к проекту приказа Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике «Об утверждении Методических указаний по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Чувашской Республики, на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары»

Настоящий проект приказа подготовлен в соответствии с федеральными законами от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике» (далее — Закон № 48).

Согласно Закону № 48 Кабинетом Министров Чувашской Республики устанавливаются регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Чувашской Республики, регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары.

В отсутствии на федеральном уровне порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом по межмуниципальным и муниципальным маршрутам в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам подготовлен настоящий проект приказа.

Проект приказа размещен на официальном сайте regulations.cap.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 18 сентября 2023 года.